[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     20.10.2022     №   1754__
         г. Холмск

	Об утверждении Положения об организации в администрации муниципального образования «Холмский городской округ» системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства Российской Федерации (антимонопольный комплаенс)

Во исполнение  Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики  по развитию конкуренции», Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», распоряжения Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р "Об утверждении методических рекомендаций по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации, ст. 42, 46 Устава муниципального образования «Холмский городской округ» в целях профилактики нарушений антимонопольного законодательства Российской Федерации в деятельности администрации муниципального образования «Холмский городской округ»:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить Положение об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства Российской Федерации (антимонопольный комплаенс) в администрации муниципального образования «Холмский городской округ» (приложение № 1).

2.
Постановление администрации муниципального образования «Холмского городского округа от 29.08.2022 № 1469 «Об утверждении Положения об организации в администрации муниципального образования «Холмский городской округ» системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства Российской Федерации (антимонопольный комплаенс) считать утратившим силу.

3.
Опубликовать настоящее постановление в газете Холмская панорама и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Холмский городской округ».

4.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на вице – мэра муниципального образования Холмский городской округ» С.Г. Казанцеву.
Мэр муниципального образования

«Холмский городской округ»
                 Д.Г. Любчинов